[image: image1.png]

  рп

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АСЛǍ ЧАК

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
17.01.2020 6 № __
Аслă Чак ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2020 № 6
деревня Большие Чаки

О порядке составления

 проекта бюджета Большечакинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики на очередной

финансовый год и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях координации деятельности администрации  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики  по формированию проекта бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый  год и на плановый период,

    Администрация  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый  год и на плановый период.

2. Рекомендовать управлению экономического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики:

а) обеспечить своевременную разработку прогноза социально-экономического развития  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики  на очередной финансовый  год и на плановый период;

б) осуществлять координацию, методическое и практическое содействие работе администрации Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики по подготовке предложений о финансировании в очередной финансовый год и плановый период за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики государственных программ, реализуемых на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

3. Рекомендовать финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики организовать и координировать работу по составлению проекта бюджета  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период.

Глава  Большечакинского сельского

поселения                                                                                                          С.В.Мельников

   Приложение 1 к постановлению

администрации Большечакинского сельского поселения

     от 17.01.2020    №6

П о р я д о к

составления проекта  бюджета Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период

1.  Администрация Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики при составлении проекта бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый  год и на плановый период:

1.1. рассматривает основные направления бюджетной политики Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

1.2. рассматривает до 10 ноября текущего года основные параметры прогноза социально-экономического развития Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

1.3. разрабатывает предложения о проведении структурных и организационных преобразований в социальной сфере;

1.4. рассматривает предложения об отмене нормативных правовых актов, исполнение которых влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченное реальными источниками финансирования на очередной финансовый год и на плановый период, о приостановлении действия указанных нормативных правовых актов или об их поэтапном введении;

1.5.формирует перечень муниципальных программ Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, подлежащих финансированию из средств бюджета Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

1.6. рассматривает до 10 ноября текущего года проект решения Собрания депутатов поселения Урмарского района Чувашской Республики о бюджете Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период, другие документы и материалы, характеризующие бюджетно-финансовую политику в очередном финансовом году и в плановом периоде, представленные финансовым отделом и другими структурными подразделениями администрации Урмарского района Чувашской Республики, и одобряет проект решения о бюджете  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики для представления его в Собрание депутатов  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики.

2. Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) организует составление и составляет проект бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период, в том числе:

2.1. разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики Большечакинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

2.2. разрабатывает прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

2.3. разрабатывает распределение расходов бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации;
2.4. формирует перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Урмарского района Чувашской Республики и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, подготавливает совместно с ними прогноз по статьям классификации доходов бюджета  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики и источникам финансирования дефицита бюджета  Большечакинского сельского_поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

2.5. разрабатывает и направляет проектировки по конкретным получателям средств бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики;

2.6. ведет и представляет реестр расходных обязательств Большечакинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики в Министерство финансов Чувашской Республики в сроки, установленные указанным министерством;

2.7. разрабатывает проект программ муниципальных внутренних заимствований  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период;

2.8. разрабатывает проект программы муниципальных гарантий  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период;

2.9. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики за текущий финансовый год;

2.10. формирует и представляет в администрацию  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики проект решения Собрания депутатов  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики о бюджете Большечакинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период, а также документы и материалы, обязательные для представления в Собрание депутатов  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики одновременно с указанным проектом, до 15 ноября текущего финансового года;

2.11. разрабатывает проект постановления о мерах по реализации решения Собрания депутатов  Большечакинского сельского Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики о бюджете  Большечакинского сельского Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 25 декабря текущего финансового года.

3. Управление экономического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики (далее – управление экономики) при составлении проекта бюджета  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период:

3.1. организует и координирует работу администрации  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики по подготовке и представлению предложений в соответствующие органы исполнительной власти Чувашской Республики о выделении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики в объекты капитального строительства на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в рамках реализации государственных программ Чувашской Республики в сроки, установленные Кабинетом Министров Чувашской Республики;

3.2. разрабатывает прогноз социально-экономического развития  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на текущий финансовый год и параметры прогноза социально-экономического развития  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

на плановый период и представляет на рассмотрение администрации  Большечакинскогосельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики не позднее 01 ноября текущего финансового года;
3.3. рассматривает в порядке, установленном постановлением администрации  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики от 25.12.2019 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ» предложения для реализации за счет средств бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики:

муниципальных программ  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, в том числе бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства;

внесение изменений в муниципальные программы Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики с учетом их социальной и экономической эффективности;

3.4. совместно с отделом строительства, дорожного и жилищно-коммунального  хозяйства представляет в финансовый отдел не позднее 20 августа текущего финансового года проект инвестиционной программы строительства объектов в рамках предельных объемов бюджетных ассигнований, доведенных в соответствии с подпунктом 2.5 пункта 2 настоящего Порядка;

3.5. направляет в финансовый отдел не позднее 20 сентября текущего финансового года предварительные итоги социально-экономического развития Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики за текущий финансовый год.

3.6. разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период и представляет на рассмотрение администрации Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики не позднее 1 сентября текущего финансового года.

4. При составлении проекта бюджета Большечакинского сельского поселение Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период администрация  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики совместно с КУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского района Чувашской Республики»:

4.1. представляет до 1 марта текущего финансового года доклады о ходе реализации муниципальных программ Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики, в управление экономики и финансовый отдел;

4.2. подготавливает и представляет в управление экономики предложения для реализации за счет средств бюджета Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики:

муниципальные программы Большечакинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики, в том числе бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства;

4.3. представляет в финансовый отдел не позднее 30 августа текущего финансового года предложения о распределении прогнозных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации и по соответствующим главным распорядителям, получателям средств бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики с пояснительной запиской;

4.4. разрабатывают предложения о проведении структурных и организационных преобразований в социальной сфере, об отмене нормативных правовых актов, исполнение которых влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченное реальными источниками финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде, о приостановлении действия указанных нормативных правовых актов или об их поэтапном введении;
4.5. подготавливают другие документы и материалы, необходимые для составления проекта бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период.

5. При составлении проекта бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 30 августа текущего финансового года главные администраторы доходов бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики разрабатывают и представляют в финансовый отдел прогноз объемов поступлений в бюджет Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики по соответствующим видам (подвидам) доходов бюджета  Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики и источникам финансирования дефицита бюджета Большечакинского сельскогопоселения Урмарского района Чувашской Республики.